~

MARSZALEK Warszawa, dnia 17 marca 2016 r.
WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

RO R0 A

P_217334

PZ-1.7222.69.2016.W$
DECYZJA Nr 30/16/PZ.Z

Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 188, art. 201 ust. 1, art. 202, art. 204, art. 211, art. 378
ust. 2a pkt 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony $rodowiska (Dz. U. z 2013 r. poz. 1232, z pozn.
zm.), po rozpatrzeniu wniosku BIOTON S.A. ul. Staroscinska 5, 02-516 Warszawa,

udziela si¢ pozwolenia zintegrowanego

BIOTON S.A., ul. Starosciriska 5, 02-516 Warszawa, (Regon: 001384592, NIP: 5210082573), na prowadzenie
instalacji do oczyszczania $ciekéw pochodzacych z instalacji wymagajgcych uzyskania pozwolenia
zintegrowanego, zlokalizowanej w Macierzyszu przy ul. Poznariskiej 12, 05-850 Ozaréw Mazowiecki, i okresla sie
nastepujgce warunki pozwolenia:

. RODzAJ PROWADZONEJ DZIALALNOSCI
Oczyszczanie $ciekow pochodzacych z instalacji wymagajacych uzyskania pozwolenia zintegrowanego
oraz odprowadzanie oczyszczonych $ciekéw do wod powierzchniowych.

Il. RODZAJ | PARAMETRY INSTALACJI ORAZ STOSOWANA TECHNOLOGIA
RODZAJ INSTALACJI

Instalacja do oczyszczania $ciekéw, z wyjagtkiem oczyszczalni $ciekéw komunalnych, pochodzacych
z instalacji wymagajgcych uzyskania pozwolenia zintegrowanego na terenie Zaktadéw Bioton S.A.
w Macierzyszu.

Maksymalna zdolno$¢ przetwarzania wynosi 1 000 m3/dobe.

Urzgdzenia stosowane w instalacji:
1) urzgdzenia instalacji oczyszczalni Sciekow stuzgce do oczyszczalnia $ciekéw — strumieri I:

a) 3 zbiorniki usredniajgce $ciekéw wysokoobcigzonych 240 m® (w tym: 3 mieszadta zatapialne
do zbiornikoéw, 3 pompy $ciekow technologicznych);

b) 2 reaktory beztlenowe ASB 10 i 11 (2 x 600 m® kazdy, wyposazony w: separator osadu, ruszt
rozdziatu na zasilaniu $ciekami, system pobierczy z pompg obiegowg o wydajnosci 3 m3h, pomiar
pH i temperatury, pompe cyrkulacji wewnetrznej 70 m3/h, pompe odbioru osadu 10 m3/h, wymiennik
ciepta, pompe odbioru sciekdéw 10 m3/h);

c) 1 system spalania biogazu-pochodnia gazowa;

d) zbiornik osadu beztlenowego 60 m3;

2) urzgdzenia instalacji oczyszczalni Sciekow stuzgce do oczyszczania $ciekéw — strumien 11

a) zbiornik usredniajgcy $ciekéw niskoobcigzonych (w tym: 2 pompy $éciekéw sanitarnych, mieszadto
do zbiornika usredniajgcego);

b) sito Sciekéw sanitarnych;

3) urzadzenia instalacji oczyszczalni $ciekow stuzgce do oczyszczania $ciekéw — strumien |, 11, 111:

a) zbiornik selektor;



b) zbiornik denitryfikacji (w tym: mieszadto do zbiornika);

c) zbiornik denitryfikacji (w tym: 1 mieszadio hiperboliczne (napowietrzajgce, 1 stacja dmuchaw
(3 urzadzenia));

d) osadnik wtorny;

e) filtr piaskowy;

f)  zbiornik osadu czynnego nadmiernego (w tym: 1 pompa zasilajgca);

g) stacja dozowania chemikaliéw;

h) 2 stacje dozowania polielektrolitu;

i)  skruber do usuwania odoréw (objetos¢ ztoza 1,0 m3);

j)  wiréwka dekantacyjna;

4) urzadzenia instalacji oczyszczalni $ciekow stuzace do oczyszczania Sciekéw — strumien Il

— zbiornik destylatu po wyparkach.

OPIS STOSOWANEJ TECHNOLOGII

W instalacji zastosowano technologie oczyszczania $ciekéw metodg beztlenowo-tlenowa, opartg
o reaktory typu BIOMAR ASB/OSB. Scieki przemystowe (wysokoobcigzone-strumieri éciekéw [) gromadzone
sg w 3 zbiornikach usredniajgcych po 240 m3, gdzie zachodzi wstepny etap procesu obrébki beztlenowej sciekow,
polegajacy na hydrolizie substancji organicznych, np. weglowodory, cukry, alkohole lub polimery. Hydroliza
powoduje zakwaszanie $ciekow. W zaleznosci od odczynu $ciekow, dozuje si¢ odpowiednio kwas lub zasade.
Scieki przygotowane w ww. sposéb rozktadane sg w 2 reaktorach beztlenowych. Nastgpnym etapem jest
oczyszczanie beztlenowe éciekéw przemystowych (wysokoobcigzonych-l stopien BIOMAR ASB), ktérego
zadaniem jest podczyszczenie $ciekéw do stanu i sktadu, umozliwiajacego ich ekonomiczne oczyszczanie
w procesie tlenowym. Zakfadana redukcja tadunku doptywajgcego ChZT jest osiggana na poziomie 50-80 %.
Nastepuje podgrzanie $ciekéw do temperatury 35°C. Podgrzane $cieki wptywajg do reaktoréw, gdzie poddane
s3 beztlenowej obrébce. Proces fermentacji metanowej zachodzi w dwéch niezaleznie pracujacych reaktorach
metanowych typu BIOMAR ASB (UASB) o pojemnosci 600 m® kazdy. Fermentacja metanowa zachodzi przy
udziale bakterii acetogennych i metanogennych, tj.: osadem czynnym beztlenowym. Nastgpuje przeksztatcenie
zanieczyszczen organicznych (biatka, ttuszcze, cukry) w biogaz (metan i dwutlenek wegla), zachodzi redukcija
zwartosci ChZT. Reaktor metanowy jest reaktorem typu UASB-reaktor beztlenowy z osadem zawieszonym.
Reaktor posiada system rurociagéw, przez ktory od dotu pompowane sg $cieki. Przeplyw strumienia $ciekow
od dotu do gory umozliwia kontakt $ciekéw surowych ze ziozem. W gérnej czesci reaktora zostajg rozdzielone
od siebie: biogaz, osad beztlenowy i $ciek podczyszczony. Zebrany biogaz jest transportowany przez separator
kondensatu do uktadu pochodni, gdzie zostaje spalony. Po obrobce beztlenowej powstaje niewielka ilos¢ osadu
czynnego beztlenowego. Osad beztlenowy gromadzony jest w zbiorniku na osad beztlenowy na wypadek awarii
lub ponownego zaszczepienia. Reaktor UASB wyposazony jest dodatkowo w system detekcyjny, ktory umozliwia
kontrole osadu czynnego w dowolnych miejscach reaktora. Zebrane informacje przez ten system umozliwiajg
zapobiega¢ nadmiernemu obcigzeniu osadu.

Podczyszczone beztlenowo $cieki przemystowe kierowane sg do oczyszczania w procesie tlenowym
‘wspélnie ze strumieniem Il (bytowych i $ciekéw ze stacji uzdatniania wody) i llI (destylatu z wyparek
prozniowych).

Drugi strumien $ciekéw (oczyszczanie tlenowe Il stopien BIOMAR OSB) kierowany do oczyszczalni
Sciekow to Scieki bytowe oraz $cieki technologiczne ze stacji uzdatniania wody. Scieki gromadzone
sg w zbiorniku usredniajgcym $éciekéw sanitarnych o pojemnosci 220 m3. Scieki przed wptynieciem do zbiornika

usredniajgcego podawane sg na mikrosito bebnowe o przeswicie 1 mm ze stali nierdzewnej. Zadaniem sita jest



usuwanie ze Sciekow zanieczyszczen wystepujacych w postaci substancji stalych o stosunkowo duzych
rozmiarach z wykorzystaniem procesu cedzenia.

Wydzielone skratki trafiajg do kontenera w pomieszczeniu odbioru skratek i zostajg przekazane
uprawnionemu odbiorcy. Scieki oczyszczone z zanieczyszczen statych, za pomocg dwdch pomp zatapialnych
przepompowywane zostajg do zbiornika usredniajgcego o pojemnosci 220 m® (o konstrukcji zelbetowej pokrytej
stropem).

Dalej strumieri $ciekéw bytowych (strumien 1) wraz z podczyszczonym strumieniem | $ciekow
technologicznych trafia do selektora $ciekow o pojemnosci 36 m?3, gdzie nastepuje mieszanie ich z osadem
recyrkulowanym z osadnika wtérnego oraz destylatem z wyparki strumienia Ill. Wymieszanie sie Sciekow
w selektorze stuzy zapobieganiu powstawania bakterii nitkowatych w reaktorze tlenowym. Tak wymieszane $cieki
przepompowywane sg do komory denitryfikacji. Zbiornik denitryfikacji o pojemnosci 190 m?, konstrukcji zelbetowej
pokrytej stropem i glgbokosci catkowitej 10 m, nastepnie Scieki przeptywajg do zbiornika o pojemnosci 1 500 m3,
gdzie zachodzi wlasciwy proces nitryfikacji. Tak zintegrowane trzy urzadzenia (selektor, komora denitryfikaciji
i nitryfikaciji), to reaktor biologiczny typu BIOMAR OSB.

W reaktorze OSB za pomocg bakterii i mikroorganizméw (osad czynny) nastepuje utlenianie
zanieczyszczen, do dwutlenku wegla i wody. Réwnoczesnie nastepuje redukcja azotu w procesie denitryfikacji
i nitryfikaciji.

W' oczyszczalni zastosowano chemiczne usuwanie fosforu za pomocg stragcania. W komorze
denitryfikacji dodawany jest koagulat zelazowy w celu wytrgcenia fosforu.

W komorze nitryfikacji napowietrzanie $ciekéw nastgpuje przy uzyciu mieszadta hiperbolicznego
o $rednicy 2,5 m.

Napowietrzanie $ciekéw odbywa sie przy udziale 3 dmuchaw dziatajgcych od zadanego stezenia tlenu
w komorze nitryfikacji. Odprowadzanie powietrza z wentylacji i z napowietrzania zachodzi poprzez skruber
usuwajgcy odory.

Po biologicznym oczyszczaniu w komorach, $cieki przeplywajg do osadnika wtérnego o pojemnosci
220 m® o konstrukcji zelbetowej. Zadaniem tego obiektu jest rozdziat sciekow oczyszczonych od osadu czynnego.
Wykorzystane zjawisko to sedymentacja. Osad nadmierny sedymentuje na dno, a oczyszczony $ciek zbierany
jest przez rynny kolektora z powierzchni osadnika i przez garnek przelewowy i sptywa grawitacyjnie do filtra
piaskowego. Wydzielony osad nadmierny kierowany jest do zbiornika osadu, natomiast osad czynny zawracany
jest do selektora.

Ostatecznie oczyszczone $cieki przeplywajg grawitacyjnie przez filtr piaskowy, na ktorym zatrzymywana
jest zawiesina. Filtr peini role dodatkowego zabezpieczenia przed przedostaniem sie zawiesiny do odptywu
(o wymiarach: $rednica 2,5 m, wysoko$¢ catkowita 6,0 m). Filtr pracuje w trybie ciaglym (36 m3/h). Filtr piaskowy
jest ostatnim elementem Instalacji IPPC.

Oczyszczone $cieki kierowane sg do przepompowni, a nastepnie kolektorem wprowadzane
sg do Kanatu Ozarowskiego.

Scieki tritonowe z Zaktadu Biotechnologii (strumien $ciekéw lI- destylat $ciekow tritonowych z wyparek,
Scieki pochodzgce z instalacji IPPC do produkcji rekombinowanej insuliny ludzkiej), gromadzone sg W zbiorniku
usredniajgcym o pojemnosci 75 m3. Nastepnie $cieki kierowane sg do 2 wyparek prézniowych celem ich
zatezania. Koncentrat kierowany jest do zbiornika o pojemnosci 75 m® do dalszego unieszkodliwienia poza
terenem zaktadu. W obrebie instalacji IPPC oczyszczalni $ciekow podczyszczone $cieki tritonowe (destylat
z wyparek) kierowane s do oczyszczania w procesie tlenowym wspélnie ze strumieniem Sciekéw

technologicznych i sanitarnych.



lll. SPOSOBY OSIAGANIA WYSOKIEGO POZIOMU OCHRONY SRODOWISKA JAKO CALOSCI

1.

Koniecznosé ciagtego doskonalenia instalacji, szkolenia pracownikéw wszystkich szczebli, planowanie
i ustalenie niezbednych procedur, celéw i zadan, w potgczeniu z planowaniem finansowym
i inwestycyjnym, gwarantowanie przestrzegania obowigzujgcych przepiséw ochrony Srodowiska,
prowadzenie monitoringdbw wplywu instalacji na poszczegolne komponenty $rodowiska, prowadzenie
dziatan prewencyjnych, przeglad systemu zarzadzania srodowiskowego i jego statej przydatnosci.
Zbieranie biogazu oraz transportowanie go przez separator kondensatu do uktadu pochodni, gdzie zostaje
spalony.

Magazynowanie odpadéw w specjalnie wyznaczonych do tego celu miejscach, w sposob zabezpieczajacy

przed przedostawaniem sie zanieczyszczen do $rodowiska wodno-gruntowego oraz na tereny sasiednie.

4. Prowadzenie i obstuga systemu kontroli strumieni $ciekow wptywajgcych na oczyszczalnie.

5. kgczenie strumieni sciekow o podobnych parametrach.

6. Zapobieganie niekontrolowanym wyciekom nieoczyszczonych $ciekow poprzez dysponowanie

odpowiednig objetoscig retencyjng obiektow instalacji dla $ciekéw nieoczyszczonych w przypadku
wystapienia warunkéw odbiegajgcych od normalnych (np. w razie pozaru, duzej ilosci zanieczyszczonych
wod deszczowych), w celu umozliwienia badania sktadu tych $ciekéw, ich oczyszczania i zrzutu
oczyszczonych sciekow do wod odbiornika.

Zachowanie zasad bezpiecznego uzytkowania instalacji oraz uzasadnionymi potrzebami utrzymania jej
w ruchu.

Korekta pH $ciekdéw w zaleznosci od potrzeby.

9. Odwadnianie powstajgcych osadow $ciekowych w wiréwce dekantacyjnej.

IV. SPOSOBY ZAPEWNIENIA EFEKTYWNEGO WYKORZYSTANIA ENERGII

1.

Monitoring zuzycia energii elektrycznej i analiza przyczynowa w przypadku stwierdzenia jej

zwiekszonego zuzycia.

2. Zastosowanie wymiennika ciepta, ktéry umozliwia wymiang ciepta migdzy $ciekami wplywajgcymi

do reaktora ($ciekami surowymi), a $ciekami podczyszczonymi (wyptywajgcymi).

V. RODZAJ | ILOSC WYKORZYSTYWANYCH SUROWCOW, MATERIALOW, WODY, PALIW | ENERGII

1. Zuzycie energii elektrycznej — 150 MWh/rok.
2. Zuzycie substancji chemicznych wykorzystywanych w procesie oczyszczania $ciekow:
1)  wodorotlenek sodu w roztworze NaOH: 4,0 Mg/rok,
2) KEMIRA PIX-113: 24,0 Mg/rok,
3) Polielektrolit: 1,5 Mg/rok,
4) mocznik: 2,0 Mg/rok,
5)  kwas solny 30%: 10,0 Mg/rok,
6) wapno budowlane: 1,0 mg/rok
7) kwas octowy 80% 24,0 Mg/rok.

VI. WARUNKI WPROWADZANIA DO SRODOWISKA SUBSTANCJI | ENERGII

1.

Emisja hatasu do Srodowiska
Dopuszczalny, réwnowazny poziom dzwieku A hatasu przenikajgcego do Srodowiska, w wyniku
eksploatacji instalacji wymagajgcej pozwolenia zintegrowanego, na teren zabudowy mieszkaniowej
jednorodzinnej z ustugami i wielorodzinnej:

1) Laeqp— 55 dB (A) w porze dnia, w godz. 6°° + 22°°;

2) Laeqn— 45 dB (A) w porze nocy, w godz. 22°° + 6°°.



Czas pracy gtéwnych zrédet hatasu: 16 godzin w porze dnia i 8 godzin w porze nocy.

2. Wprowadzanie gazow i pytow do powietrza

Nie okresla sie.
3. Wytwarzanie odpadow

3.1 Rodzaje i ilosci odpadéw dopuszczonych do wytwarzania oraz sposoby gospodarowania,

w tym magazynowania odpadéw

Wyszczegdlnienie rodzajow i

ilosci

odpadéw dopuszczonych do wytwarzania w instalaciji,

z uwzglednieniem sposobéw gospodarowania, w tym magazynowania odpadéw stanowi tabela nr 1.

Tabela nr 1. Odpady dopuszczone do wytwarzania

; llosé Miejsce i spos6b magazynowania
Lp. (Rc:::izsatja;ipad:kia d i wiasciwosci) :)(gda e odpadu oraz sposéb dalszego zagospodarowania
P o : i ' P [Mg/rok] | odpadu
Osady z zaktadowych oczyszczalni $ciekow Cupad magacynowary azezelngen;
inne niz wymienione w 07 05 11 oznakowanych pojemnikach, odpornych )
[Osad nadmierny usuwany z ukiadu na dzi.aianie przechowywanych SL_JbstanCJl,
oczyszczania. Sktad (warto$ci usrednione ;va‘?v;l::zzcgnni‘szgfne.;lensyztzz?::lozu
w s.m.): 80% substancje organiczne, 8% magyazynowyr); zF:laj dujacym sie w czesci
. o Y =0 . 5 ;
1. 2?0;;29%"2 )SO?N/; w:épc?,n?e/;,aizgt sﬂg::y, 1% 07 0512 1 500,0 zachodniej zaktadu. Odpad magazynowany
gnez, ) L & - w spos6b zapobiegajgcy przedostawaniu
Odpad w postaci odwodnionej, ulegajacy sie zanieczyszczen do ziemi i wad
biodegradaciji, po wysuszeniu palny, podziemnych
nieposiadajgcy wiasciwosci od ) .
; pad przekazywany uprawnionym
ﬁ?eabrzlgt?rysztr)]/ccz:: )]'Ch Cle g podmiotom w celu odzysku lub
piecznycn. unieszkodliwienia.
. Odpad magazynowany
Opakowanlla z tworzyw szt.u cznych w pojemnikach, ustawionych na
[Sktad: polietylen (PE), polipropylen (PP), utwardzonym podiozu w wyznaczonym
polistyren (PS)- poliuratan (P.UR)’ pomieszczeniu magazynowym
po:!czlolrek_:w?ylu l()P?\é) pohwetglan (ivl':\’l)s lub na placu, zlokalizowanym na pétnoc
2. | Poliakrylonitryl-co-butadien-co-styren (ABS), | 154402 | 1 od Budynku Biotechnologii I. Odpad
dodatki modyfikujgce, barwniki. Odpad magazynowany w sposéb zapobiegajacy
w postaci statej, palny, o duzej odpornosci przedostawaniu sie zanieczyszczen
chemicznej, plastyczny, nieposiadajgcy . o
SN na tereny sgsiednie.
wiasciwosci charakterystycznych dla ;
odpadéw niebezpiecznych ] Odpad przekazywany uprawnionym
P P yen. podmiotom w celu odzysku.
Odpad magazynowany
w pojemnikach, ustawionych
Opakowania wielomateriatowe na utwardzonym podtozu w wyznaczonym
[Sktad: polietylen (PE), aluminium, celuloza, pomieszczeniu magazynowym
kaolin, talk, skrobia ziemniaczana, gips, lub na placu, zlokalizowanym na pétnoc
3. | kreda, barwniki, hydrosulfit. Odpad w postaci 150105 |10 od Budynku Biotechnologii |. Odpad

statej, palny, nieulegajgcy biodegradacii,
nieposiadajgcy wiasciwosci
charakterystycznych dla odpadéw
niebezpiecznych.]

magazynowany w sposob zapobiegajacy
przedostawaniu sie zanieczyszczen

na tereny sgsiednie oraz oddziatywaniu
na odpad czynnikéw atmosferycznych.
Odpad przekazywany uprawnionym
podmiotom w celu odzysku.




Rbdvailodnadi Kod llosé Miejsce i spos6b magazynowania
Lp. (po dst]awop Skind | wiasciwosci) Sl odpadu oraz sposob dalszego zagospodarowania
P it P [Mg/rok] | odpadu
Odpad magazynowany w szczelnych,
Opakowania zawierajgce pozostatosci oznak_owapych pojemnikach; edparrych ..
substancji niebezpiecznych lub nimi na dziatanie przechowywanych substancii,
zanieczyszczone ustawionych na szczelnym podtozu
. . W wyznaczonym pomieszczeniu
: cel i - .
piaczzins, gl kruda, LAWK, magazynewym, znieldulacym sie w czetc
4. hvd Ifit ,bgtp P b . ’ . 1501 10* | 1,0 zachodniej zaktadu. Odpad magazynowany
W 5p036 zapliegaacy predosiana.
statej, palne, w zaleznosci od rodzaju ;fdzz?gﬁxgszczen dedaen | wod
odpadu: toksyczne (H6), ekotoksyczne ) .
(H14)] Odpad przekazywany uprawnionym
) podmiotom w celu odzysku lub
unieszkodliwienia.
Odpad magazynowany w szczelnych,
Skratki oznakowanych pojemnikach o pojemno$ci
; . . 0,8 m®) odpornych na dziatanie
[é(zidepl)(?sc\j/vpboy\zls\j\?;gﬁyn‘g ggirgilgg:rowy?:'a przechowywanych s_ubstancji, ustawionych
Sktad: fragmenty papieru, niestrawione ;iniizecszzeg)érr:up;dggzl;%c\;vxj:qaczonym
resztki pokarmu, odpady kuchenne, wiékna znajdujacym sie w czesci z ach;) dniej
5 | ke Ocpadw ol oodnons | 190801 | 110 ket Oad magazovny w5
ulegajacy biodegradacji, po wysuszeniu igg%@;&:ﬁz; ;Zoe czii(;sr;ai\/iv\e;lrgg o
palny, nieposiadajgcy wtasciwosci podziemnych
charakterystycznych dla odpadéw ' .
niebezpiecznych ] Odpad przekazywany uprawnionym
’ podmiotom w celu odzysku lub
unieszkodliwienia.

3.2 Sposoby gospodarowania wytwarzanymi odpadami

Prowadzacy instalacje w zakresie gospodarki wytwarzanymi odpadami zobowigzany jest spetniaC

nastepujace warunki:

nie miesza¢ odpadéw niebezpiecznych réznych rodzajow oraz odpadéw niebezpiecznych

przetwarzania

zapewni¢ zagospodarowanie wytwarzanych odpadéw zgodnie z hierarchig okreslong w ustawie

przekazywaé odpady wylgcznie uprawnionym podmiotom lub osobom fizycznym i jednostkom
organizacyjnym niebgdgcym przedsiebiorcami, ktore wykorzystujg odpady na potrzeby wiasne

prowadzi¢ ilosciowg i jakosciowa ewidencije wytwarzanych odpadéw z zastosowaniem karty

1) prowadzi¢ dziatania majgce na celu zapobieganie powstawaniu odpadow;
2)
z odpadami innymi niz niebezpieczne;
3) dostarcza¢ odpady z miejsc powstawania do miejsca magazynowania i
w pojemnikach zapewniajacych bezpieczenstwo ludzi i srodowiska;
4)
o odpadach;
5)
zgodnie z obowigzujgcymi przepisami;
6)
ewidencji odpadéw oraz karty przekazania odpadow;,
7)

zapewni¢ bezpieczne dla $rodowiska i zdrowia ludzi magazynowanie odpadéw, z zachowaniem
nastepujacych zasad:
a) odpady moga byé magazynowane wytgcznie na terenie, do ktérego prowadzacy instalacje
posiada tytut prawny,
b) miejsca magazynowania odpadéw winny by¢ oznakowane izabezpieczone przed dostepem
0s6b postronnych i zwierzat,



c) sposéb magazynowania odpadéw powinien uwzglednia¢ wiasciwosci fizyczne i chemiczne
odpadow,

d) odpady, z wyjatkiem odpadéw przeznaczonych do sktadowania, mogg by¢ magazynowane, jesli
koniecznos¢ magazynowania wynika z proceséw technologicznych lub organizacyjnych, nie
diuzej jednak niz przez okres 3 lat,

e) odpady przeznaczone do sktadowania mogg by¢ magazynowane jedynie w celu zebrania
odpowiedniej ilosci tych odpadéw do transportu na sktadowisko odpadéw, nie diuzej jednak niz
przez okres 1 roku.

3.3 Sposoby =zapobiegania powstawaniu odpadéw Ilub ograniczania ilosci odpadéw i ich
negatywnego oddziatywania na srodowisko

Monitorowanie i optymalizacja proceséw technologicznych;

Odwadnianie osadéw $ciekowych;

Odwadnianie i higienizacja wapnem skratek;

Stosowanie opakowarn zwrotnych, wielokrotnego uzytku;

Dokonywanie systematycznych przegladéw i remontow urzadzen wchodzacych w sktad instalacii;

Przekazywanie wytworzonych odpadéw wytgcznie uprawnionym odbiorcom;

N ok NS

Preferowanie odbiorcéw zapewniajgcych odzysk wytworzonych odpadéw.

VIl. WARUNKI WPROWADZANIA $CIEKOW DO WOD POWIERZCHNIOWYCH

Woprowadzanie do Kanatu Ozarowskiego wylotem o @& 315 mm w km 17+044 jego biegu (wspétrzedne
geograficzne wylotu: N 52° 13’ 23,56”; E 20° 50' 46,26"), oczyszczonych $ciekéw przemystowych w ilosci:

Q maxh = 36 m¥godzine;
Q srd = 610 m3/dobe;
Q maxr = 291 630 m¥/rok;
przy zachowaniu warunkoéw:
a) wskazniki zanieczyszczen w $ciekach przemystowych odprowadzanych z oczyszczalni $ciekow
Zaktadow Bioton S.A. w Macierzyszu do Kanatu Ozarowskiego, pobierane w ostatniej studzience
na terenie oczyszczalni nie bedg przekracza¢ ponizszych wartosci:

Tabela nr 2. Wskazniki zanieczyszczern w $ciekach wprowadzanych do wod
powierzchniowych:

Stezenie dopuszczalne
Wskaznik Jednostka 5 :
(Préba sredniodobowa)
Temperatura °C 35
Odczyn pH 6,5-9
BZTs mg O2/| 25
ChZTc, mg O2/| 125
Zawiesiny og6lne mg/l 35
Azot ogolny mg N/l 30
Fosfor ogéiny mg P/l
Surfaktanty anionowe mg/l
Surfaktanty niejonowe mg/| 10
Substancje ekstrahujgce
. mg/l 50
sie eterem naftowym




il Stezenie dopuszczalne
Wskaznik Jednostka
(Préba sredniodobowa)
Chlorki mg Cl/l 1000
Siarczany mg SO4/| 500
Zelazo ogéblne mg Fell 10
Saéd mg Nal/l 800
Azot amonowy mg Nnwa4/l 10
Azot azotynowy mg Nno2/I 1
Cynk mg Zn/l 2
Fenole lotne (indeks
mg/l 0,1
fenolowy)

b) urzadzenia do oczyszczania i wprowadzania $ciekéw do odbiornika utrzymywane bedg
w nalezytym stanie technicznym i eksploatacyjnym;

c) ilos¢ijakos¢ sciekow kierowanych do odbiornika bedzie monitorowana na biezgco;

d) rejestrowania stanéw awaryjnych w tym przypadku awarii podstawowego urzgdzenia
wykonujgcego pomiar iloéci $ciekéw kierowanych do odbiornika.

VIIl. WARUNKI | PARAMETRY CHARAKTERYZUJACE PRACE INSTALACJI W WARUNKACH ODBIEGAJACYCH
OD NORMALNYCH

1.

Maksymalny dopuszczalny czas utrzymywania sie uzasadnionych technologicznie warunkow
eksploatacyjnych odbiegajgcych od normalnych — nie okresla sie.

Warunki lub parametry charakteryzujgce prace instalacji, okreslajgce moment zakoriczenia rozruchu
— nie okresla sie.

Warunki lub parametry charakteryzujgce prace instalacji, okreslajgce moment rozpoczecia wytgczania
instalacji — nie okresla sie.

Warunki wprowadzania do $rodowiska substanciji lub energii:

1) w trakcie rozruchu — nie okresla sig;

2) w trakcie wylgczania — nie okresla sie.

WYMAGANIA ZAPEWNIAJACE OCHRONE GLEBY, ZIEMI | WOD GRUNTOWYCH, W TYM SRODKI MAJACE
NA CELU ZAPOBIEGANIE EMISJOM DO GLEBY, ZIEMI | WOD GRUNTOWYCH ORAZ SPOSOBOW
ICH SYSTEMATYCZNEGO NADZOROWANIA

1.
2.
3.

Poddawanie instalaciji regularnym przegladom i ocenom stanu technicznego.

Obstuga obiektow i urzadzen zgodnie z obowigzujgcymi instrukcjami stanowiskowymi i procedurami.
Natychmiastowe usuwanie wykrytych usterek mozliwych do usuniecia, a w przypadkach, w ktorych
biezgce usuwanie nie jest mozliwe, wprowadzane tych usterek do planu remontéw i ich sukcesywna
likwidacja.

Wyposazenie zbiornikéw w urzgdzenia do kontroli poziomu cieczy umozliwiajgce prawidiowe
prowadzenie procesu i jednoczesnie zapobiegajace przelaniu sig $ciekow.

Prowadzenie prob sprawnosci pod wzgledem technicznym urzadzen i zbiornikéw przed uruchomieniem
poszczegodlnych obiektow instalacji po okresie remontowym.

Kontrolowanie przebiegu procesu oczyszczania $ciekdéw na kazdym jego etapie.



X. ZAKRES | SPOSOB MONITOROWANIA EMISJI ORAZ TERMIN PRZEKAZYWANIA INFORMACJI | DANYCH
ORGANOWI WLASCIWEMU DO WYDANIA POZWOLENIA | WOJEWODZKIEMU INSPEKTOROWI OCHRONY
SRODOWISKA

Monitorowanie i ewidencjonowanie emisji do wod

1) Prowadzenie pomiaréw ilosci i jakosci $ciekow przemystowych wprowadzanych do Kanatu
Ozarowskiego wylotem o @ 315 mm w km 17+044 jego biegu (wspdtrzedne geograficzne wylotu:
N 52013’ 23,56"; E 20° 50’ 46,26"), oczyszczonych $ciekéw przemystowych i ich ewidencjonowanie.

2) W przypadku awarii podstawowego urzgdzenia wykonujgcego pomiar ilosci $ciekow w systemie
cigglym pomiar nalezy wykona¢ w innym miejscu reprezentatywnym dla ilosci.

3) Prowadzenie pomiaréw zawarto$ci zanieczyszczen w $ciekach wprowadzanych do Kanatu
Ozarowskiego w regularnych odstepach czasu, z czestotliwoscig podang w Tabeli nr 3

Tabela nr 3. Czestotliwo$¢ pomiaréw zawartosci zanieczyszczenn w $ciekach

przemystowych
Wekaznik e Czestotliwos¢ prowadzenia
analiz

Temperatura °C €o najmniej raz na dwa miesigce
Odczyn pH co najmniej raz na dwa miesigce
BZTs mg O2/| co najmniej raz na dwa miesigce
ChZTcr mg O/l co najmniej raz na dwa miesigce
Zawiesiny ogéine mg/l €O najmniej raz na dwa miesigce
Azot ogolny mg N/I co najmniej raz na dwa miesigce
Fosfor ogéiny mg P/ €o najmniej raz na dwa miesigce
Surfaktanty anionowe mg/l co najmniej raz na dwa miesigce
Surfaktanty niejonowe mg/l co najmniej raz na dwa miesigce
Substancje ekstrahujgce co najmniej raz na dwa miesigce

sie eterem naftowym maf
Chlorki mg Cl/I co najmniej raz na dwa miesigce
Siarczany mg SOa4/l co najmniej raz na dwa miesigce
Zelazo ogélne mg Fell €o najmniej raz na dwa miesigce
Sod mg Nal/l €o najmniej raz na dwa miesigce
Azot amonowy mg Nnwa/l co najmniej raz na dwa miesigce
Azot azotynowy mg No2/l co najmniej raz na dwa miesigce
Cynk mg Zn/l €O najmniej raz na dwa miesigce
Fenole lotne mg/l co najmniej raz na dwa miesiace

4) Przekazywanie organowi wiasciwemu do wydania pozwolenia zintegrowanego oraz wojewddzkiemu
inspektorowi ochrony $rodowiska, w formie pisemnej, wynikow pomiaréw ilosci wprowadzanych
do Kanatu Ozarowskiego wylotem w km 17+044 $ciekow przemystowych oraz wynikéw badan ich
jako$ci i stanu za poprzednie pétrocze badawcze w terminach:

a) zal pétrocze do dnia 31 lipca;
b)  za Il pétrocze do 31 stycznia roku nastepnego.



Xl. ZAKRES | SPOSOB MONITOROWANIA PROCESOW TECHNOLOGICZNYCH ORAZ PRZEKAZYWANIA
INFORMACJI | DANYCH ORGANOWI WEASCIWEMU DO WYDANIA POZWOLENIA | WOJEWODZKIEMU
INSPEKTOROWI OCHRONY SRODOWISKA

1.

Prowadzenie ewidencji ilosci zuzywanych surowcow, materiatow, paliw ienergii, wymienionych
w czesci V. pozwolenia.

Przekazywanie, w terminie do dnia 31 stycznia kazdego roku ewidencji, o ktérych mowa w ust. 1,
za poprzedni rok kalendarzowy, poczawszy od ewidencji za rok 2016.

XIl. SPOSOB | CZESTOTLIWOSC WYKONYWANIA BADAN ZANIECZYSZCZENIA GLEBY | ZIEMI SUBSTANCJAMI
POWODUJACYMI RYZYKO ORAZ POMIAROW ZAWARTOSCI TYCH SUBSTANCJI W WODACH GRUNTOWYCH,
W TYM POBIERANIA PROBEK

1.

Sposéb i czestotliwosé wykonywania badan zanieczyszczenia gleby i ziemi substancjami powodujgcymi
ryzyko.

Nie okresla sie.

Sposdb i czestotliwo$¢é wykonywania pomiaréw zawartosci w wodach gruntowych substancii
powodujgcych ryzyko.

Nie okresla sie.

XIll. USYTUOWANIE STANOWISK DO POMIARU WIELKOSCI EMISJI W ZAKRESIE GAZOW | PYLOW

WPROWADZANYCH DO POWIETRZA

Nie okreéla sie.

XIV. SPOSOBY ZAPOBIEGANIA WYSTEPOWANIU | OGRANICZANIA SKUTKOW AWARII

1.

Prowadzenie regularnych przegladow i konserwacji urzadzen znajdujgcych sie na wyposazeniu
instalacji.

Zachowanie warunkéw bezpieczeristwa przeciwpozarowego w trakcie eksploataciji instalacji.

3. Zatrudnienie wykwalifikowanego i przeszkolonego personelu.

4. Prowadzenie procesu oczyszczania $ciekéw w oparciu o procedury systemowe oraz instrukcje obstugi

urzadzen.
Zastosowanie automatycznych systeméw kontrolno-pomiarowych na kazdym etapie oczyszczania
Sciekow.

6. Zastosowanie dwoch niezaleznych linii energetycznych.

7. Catodobowy nadzér nad praca oczyszczalni $ciekow.

8. Przechowywanie substancji niebezpiecznych w szczelnych zbiornikach, zabezpieczonych przed

rozlewem wannami wychwytowymi.

Wyposazenie oczyszczalni w pompy oraz weze cisnieniowe do awaryjnego pompowania $ciekow oraz
mobilne zestawy sorbentéw uniwersalnych umozliwiajgcych zwalczanie niekontrolowanych wyciekow
chemikaliow.

XV. POSTEPOWANIE PO ZAKONCZENIU DZIALALNOSCI

Zgodnie z wymogami wynikajgcymi z przepiséw Prawa budowlanego.

XVI. DODATKOWE WYMAGANIA

1.

W razie wystgpienia awarii przemystowej nalezy natychmiast zawiadomi¢ o tym fakcie wiasciwego
powiatowego komendanta Parstwowej Strazy Pozarnej oraz wojewddzkiego inspektora ochrony
Srodowiska.

Przekazywanie wynikow okresowych pomiaréw hatasu wojewddzkiemu inspektorowi ochrony
$rodowiska réwniez w wersji elektroniczne;j.

10



XVIl. TERMIN WAZNOSCI POZWOLENIA

Udziela sie pozwolenia zintegrowanego na czas nieoznaczony.
UZASADNIENIE

Pismem z dnia 11 lutego 2015 r. (data wptywu 12 lutego 2015 r.), znak: L. dz. 10/02/2015, BIOTON S.A,,
ul. Staroscifiska 5, 02-516 Warszawa, wystgpita do Marszatka Wojewddztwa Mazowieckiego z wnioskiem
o wydanie pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do oczyszczania $ciekéw pochodzgcych
z instalacji wymagajgcych uzyskania pozwolenia zintegrowanego, zlokalizowanej w Macierzyszu
przy ul. Poznanskiej 12, 05-850 Ozaréw Mazowiecki.

Przedmiotowa instalacja wymaga uzyskania pozwolenia zintegrowanego, gdyz klasyfikuje sie zgodnie
z ust. 6 pkt 13 zatgcznika do rozporzgdzenia Ministra Srodowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajéw
instalacji moggcych powodowac znaczne zanieczyszczenie poszczegbinych elementéw przyrodniczych albo
Srodowiska jako cafosci (Dz. U. z 2014 r. poz. 1169), jako instalacja do oczyszczania $ciekow, z wyjgtkiem
oczyszczalni $ciekdw komunalnych, pochodzgcych =z instalacji wymagajacych uzyskania pozwolenia
zintegrowanego.

Po analizie merytorycznej wniosku stwierdzono, ze nie speinia on wymogéw okreslonych w przepisach
prawa i pismem z dnia 7 lipca 2015 r. (znak: PS-V.7222.8.2015.WS), tut. organ wezwat prowadzgcego instalacje
do uzupetnienia brakéw i ztozenia wyjasnien w przedmiotowej sprawie. Uzupeinienia w przedmiocie sprawy
wptynety w dniu 16 lipca 2015 r.

Z uwagi na powstate w toku postepowania zawitosci w ustaleniu stanu faktycznego oraz konieczno$é
dokonania licznych czynnosci proceduralnych, pismem z dnia 23 wrzesnia 2015 r., znak: PS-V.7222.8.2015.WS,
przedtuzono termin zatatwienia sprawy o dwa miesigce.

Z uwagi na fakt, ze wniosek nadal nie byt kompletny, tut. organ pismem z dnia 30 wrzesnia 2015 r.,
znak: PS-V.7222.8.2015.WS, ponownie wezwat prowadzacego instalacje do uzupeinienia brakéw i ztozenia
wyjasnien w przedmiotowej sprawie.

W zwigzku z koniecznoscig uzyskania informacji od Wojewodzkiego Inspektora Ochrony Srodowiska,
dotyczacej $redniej wartosci stezenia pylu zawieszonego PM 2,5 pochodzgcej od Zakiadu, prowadzacy instalacje
pismem z dnia 8 pazdziernika 2015 r. (data wptywu 9 pazdziernika 2015 r.), znak: L.dz. 85/10/2015, zwrdcit sie
0 zawieszenie postepowania.

Marszatek Wojewddztwa Mazowieckiego postanowieniem z dnia 16 pazdziernika 2015 r. (znak: PS$-
V.7222.8.2015.WS), zawiesit postepowanie o wydanie pozwolenia zintegrowanego dla przedmiotowej instalacii.

W dniu 6 listopada 2015 r. wptynat wniosek o podjecie zawieszonego postepowania. Jednoczes$nie
prowadzacy instalacje przedtozyt uzupetnienie do przedmiotowego wniosku.

Marszatek Wojewddztwa Mazowieckiego postanowieniem z dnia 10 listopada 2015 r. (znak:
PS-V.7222.8.2015.WS), podjat postepowanie o wydanie pozwolenia zintegrowanego dla przedmiotowej instalacii.

Zawiadomieniem z dnia 10 grudnia 2015 r., Marszatek Wojewodztwa Mazowieckiego podat,
ze w publicznie dostepnym wykazie zamieszczono dane o wniosku, a takze poinformowat o mozliwosci
wnoszenia uwag i wnioskéw w terminie 21 dni od ukazania sie zawiadomienia. Przedmiotowe zawiadomienie
w okresie od dnia 11 grudnia 2015 r. do dnia 4 stycznia 2016 r. umieszczono na tablicy ogtoszen w Urzedzie
Marszatkowskim Wojewodztwa Mazowieckiego w Warszawie. Ponadto zawiadomienie umieszczono na stronie
internetowej Urzedu Marszatkowskiego. Zawiadomienie wywieszono réwniez na tablicy ogtoszen w Urzedzie
Miejskim w Ozarowie Mazowieckim w okresie od dnia 14 grudnia 2015r. do dnia 6 stycznia 2016 r. oraz
na terenie przedmiotowej instalacji w okresie od dnia 14 grudnia 2015 r. do dnia 5 stycznia 2016 r. W terminie

21 dni od dnia ogtoszenia nie wniesiono zadnych uwag i wnioskow do sprawy.

11



Zgodnie z art. 10 §1 ustawy Kodeks postepowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 23), pismem
zdnia 2 marca 2016 r., poinformowano strone o przystugujgcym prawie zapoznania si¢ z aktami sprawy,
mozliwosci wypowiedzenia sie co do zebranych dowodéw i materiatéw oraz zgtoszonych zgdan w toczacym sie
postepowaniu. Prowadzacy instalacje pismem z dnia 3 marca 2016 r. (data wplywu 4 marca 2016 r.),
poinformowat, Ze rezygnuje z przystugujgcego mu prawa.

We wniosku wykazano, ze przedmiotowa instalacja zlokalizowana w Macierzyszu przy ul. Poznariskiej
12, prowadzona przez BIOTON S.A. ul. Staroscinska 5, 02-516 Warszawa, speinia wymagania ochrony
Srodowiska wynikajace z najlepszych dostepnych technik.

W decyzji niniejszej okreslono ilosci zuzywanych surowcéw, materiatow, paliw i energii istotnych
z punktu widzenia wymagan ochrony $rodowiska, jak réwniez zawarto obowigzek monitorowania proceséw
technologicznych poprzez prowadzenie ewidencji ilo$ci zuzywanych surowcoéw, materiatow, paliw i energii
i przekazywania ww. ewidencji organowi wiascivemu do wydania pozwolenia zintegrowanego oraz
wojewddzkiemu inspektorowi ochrony srodowiska.

Z obliczen rozprzestrzeniania sie hatasu powodowanego dziatalnoscig instalacji oczyszczalni wynika,
Ze na granicy terenéw chronionych nie wystgpig przekroczenia dopuszczalnych pozioméw hatasu w $rodowisku,
okreslone w zatgczniku do rozporzadzenia Ministra Srodowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie
dopuszczalnych pozioméw hatasu w Srodowisku (Dz. U. z 2014 r. poz.112).

Ze wzgledu na koniecznos¢ publikowania wynikéw okresowych pomiaréw hatasu na stronie
internetowej, w pozwoleniu zobowigzano prowadzacego instalacje do przekazywania ww. wynikow
wojewoddzkiemu inspektorowi ochrony srodowiska réwniez w wersji elektronicznej.

Instalacja nie korzysta bezposrednio z ujecia wod powierzchniowych ani podziemnych. Ze wzgledu
na fakt, iz funkcjonowanie instalacji nie wigze sie z poborem wody w stanie pierwotnym, przez co nie stanowi
to elementu istotnego z punktu wymagan ochrony $rodowiska, w decyzji nie okreslono ilosci wody zuzywanej
na potrzeby Instalacji.

Zgodnie z art. 202 ust. 1 ustawy Prawo ochrony Srodowiska, w pozwoleniu zintegrowanym ustala sie
warunki emisji na zasadach okreslonych dla pozwolen, o ktérych mowa w art. 181 ust. 1 pkt 2-4 ww. ustawy,
tji.. m. in. wodnoprawnego na wprowadzanie $ciekow do wéd lub do ziemi. Wprowadzanie $ciekéw do wéd,
zgodnie z art. 37 pkt 2 ustawy Prawo wodne (Dz. U. z 2015 r. poz. 469), jest szczegblnym korzystaniem z wod
i wymaga, w mysl art. 122 ust 1 pkt 1 uzyskania pozwolenia. Kanat Ozarowski, do ktérego planowane jest
odprowadzanie oczyszczonych $ciekéw przemystowych, pochodzacych z przedmiotowej instalacji jest zgodnie
z zatgcznikiem nr 1 do Rozporzadzenia Rady Ministréw z dnia 17 grudnia 2002 r. w sprawie $rodlgdowych wéd
powierzchniowych lub ich czesci stanowigcych wiasno$¢ publiczng (Dz. U. z 2003 r. Nr 16, poz. 149), zaliczany
jest do srodlgdowych wad powierzchniowych.

Prowadzacy instalacje wykazat w trakcie przedmiotowego postgpowania, iz $cieki po oczyszczeniu
woczyszczalni  sciekéw  przemysfowych, spelnia wymogi  rozporzadzenia Ministra  Srodowiska
z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie warunkdw, jakie nalezy speftni¢ przy wprowadzania Sciekéw do wod
lub do ziemi oraz w sprawie substancji szczegélnie szkodliwych dla srodowiska wodnego (Dz.U. z 2014 r.
poz. 1800), w zakresie najwyzszych dopuszczalnych wartosci wskaznikow zanieczyszczen w Sciekach
wprowadzanych do wad.

Ponadto wykazano, ze projektowany sposob korzystania z wody nie narusza ustalenia dokumentow,
o ktorych mowa w art. 125 pkt 1-2, lub wymagan, o ktérych mowa w art. 125 pkt 3 ustawy Prawo wodne. Majgc
na wzgledzie powyzsze oraz wyniki analizy wniosku o wydanie pozwolenia zintegrowanego, w pozwoleniu
okreslono, zgodnie z art. 202 ust. 1 ustawy Prawo ochrony $rodowiska, warunki wprowadzania do wéd Kanatu
Ozarowskiego oczyszczonych $ciekow przemystowych pochodzgcych z Instalaciji.

12



Konkluzje dotyczace najlepszych dostepnych technik (BAT) w odniesieniu do prowadzonej w Zaktadzie
dziatalnosci (produkcja rekombinowanej insuliny ludzkiej substancji aktywnej) w procesie biotechnologicznym,
ktora jest substancjg aktywng do produkcji preparatéw insulinowych serii Gensulin, jak réwniez dziatalnosci
farmaceutycznej (Zaktad Produkcyjny nr 1) wytwarzanie preparatéw insulinowych (Gensulin), nie zostaty
okreslone dotychczas przez Komisje Europejska. Ze wzgledu na fakt, iz dla oczyszczalni Sciekow
przemystowych, pochodzgcych z ww. przemystu biotechnologicznego oraz farmaceutycznego nie opracowano
dokumentu referencyjnego BREF ani konkluzji BAT, wymagania zawarte w pozwoleniu zintegrowanym oparto
jedynie o przepisy krajowe.

Zgodnie z art. 208 ust. 2 pkt 4 ustawy Prawo ochrony $rodowiska, w przypadku, gdy eksploatacja
instalacji obejmuje wykorzystanie, produkcje lub uwalnianie substancji stwarzajgcej ryzyko oraz istnieje
mozliwo$¢ zanieczyszczenia gleby, ziemi lub wéd gruntowych na terenie zaktadu, prowadzacy instalacje winien
sporzadzi¢ raport poczatkowy o stanie zanieczyszczenia gleby, ziemi i wod gruntowych tymi substancjami.
Eksploatacja przedmiotowej instalacji nie obejmuje produkcji (wytwarzania) powyzszych substancji. Obejmuje
natomiast wykorzystanie i uwalnianie substancji powodujgcych ryzyko, nalezgcych do co najmniej jednej z klas
zagrozenia wymienionych w cze$ciach 2-5 zalgcznika | do rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego i Rady

“(WE) nr 1272/2008 z dnia 16 grudnia 2008 r. w sprawie kwalifikacji, oznakowania i pakowania substancji
i mieszanin, zmieniajgcego iuchylajgce dyrektywy 67/548/EWG i 1999/45/WE oraz zmieniajacego
rozporzgdzenie (WE) nr 1907/2006 (Dz. Urz. UE L 353 z 31.12.2008, str. 1, z p6zn. zm.). Prowadzacy instalacje
dotgczyt do wniosku analizg ryzyka zanieczyszczenia gleby i wod gruntowych substancjami powodujgcymi
ryzyko, w ktorej zidentyfikowat wszystkie substancje stwarzajgce ryzyko wykorzystywane i uwalniane w wyniku
funkcjonowania instalacji i wykazat, ze ze wzgledu na $rodki techniczne i organizacyjne zastosowane na terenie
i w trakcie pracy instalacji, nie wystepuje mozliwos¢ zanieczyszczenia nimi gleby, ziemi i $rodowiska wodno-
gruntowego. Majgc na wzgledzie powyzsze, tut. organ przychylit sie do wniosku strony w kwestii braku
koniecznosci sporzagdzania raportu poczgtkowego.

Eksploatacja instalacji stanowi zrédio powstawania odpadéw - osadéw $éciekowych, skratek oraz
opakowan po stosowanych w instalacji materiatach, jednak prowadzacy instalacjie stosuje szereg metod
majacych na celu zapobieganie powstawaniu odpadéw oraz ograniczenie ich iloci oraz negatywnego
oddziatywania na srodowisko. Wytwarzane odpady magazynowane sg w sposéb selektywny, w specjalnie do
tego celu wyznaczonych migjscach na terenie zaktadu, w sposob zabezpieczajacy przed potencjalnym
przedostawaniem sig zanieczyszczen do gleby, wéd podziemnych oraz na tereny sgsiednie. Wytworzone odpady,
w zaleznos$ci od rodzaju, przekazywane sg uprawnionym podmiotom do odzysku badz unieszkodliwienia. Majac
na wzgledzie, ze prowadzacy instalacje posiada mozliwosci techniczne i organizacyjne pozwalajace na
gospodarowanie odpadami w sposéb bezpieczny dla $rodowiska, a takze fakt, Zze przedstawiony we wniosku
sposob gospodarowania wytwarzanymi odpadami zgodny jest z obowigzujacymi przepisami, tut. organ przychylit
sie do wniosku strony, okreslajgc warunki wytwarzania odpadéw zgodnie z jej zgdaniem.

Z obliczen rozktadu stezen substancji w powietrzu wynika, ze emisja substancji wprowadzanych
do powietrza z przedmiotowej instalacji, tacznie z emisjg z instalacji energetycznego spalania paliw opalanej
gazem ziemnym, nie powoduje przekraczania standardow jakosci powietrza, okreslonych w rozporzgdzeniu
Ministra Srodowiska z dnia 24 sierpnia 2012 r. w sprawie pozioméw niektérych substancji w powietrzu
(Dz. U. z2012r. poz. 1031), oraz warto$ci odniesienia okreslonych w rozporzadzeniu Ministra Srodowiska z dnia
26 stycznia 2010 r. w sprawie warto$ci odniesienia dla niektérych substancji w powietrzu (Dz. U. Nr 16, poz. 87)
dla dwutlenku siarki, dwutlenku azotu, tlenku wegla pylu zawieszonego PM10, pytu zawieszonego PM2,5 i pytu
ogotem, poza terenem, do ktérego prowadzacy instalacje ma tytut prawny.

Zgodnie z art. 202 ust. 2a pkt 1 ustawy Prawo ochrony $rodowiska, w pozwoleniu zintegrowanym nie

ustala sig dopuszczalnej emisji gazéw lub pytéw wprowadzanych do powietrza w sposob niezorganizowany

13



lub za posrednictwem wentylacji grawitacyjnej z instalacji, dla ktorych poziom tej emisji nie zostat okreslony
w przepisach w sprawie standardéw emisyjnych w zakresie wprowadzania gazow lub pytéw do powietrza, oraz
jezeli nie zostat on okreslony w konkluzjach BAT. W zwiazku z powyzszym w decyzji nie okreslono
dopuszczalnej emisji substancji wprowadzanych do powietrza, gdyz emisja do powietrza z instalacji (pochodnia
gazowa) zachodzi w spos6b niezorganizowany.

W decyzji nie okreslono warunkéw i parametrow charakteryzujgcych prace instalacji w warunkach
odbiegajgcych od normalnych, tj. maksymalnego dopuszczalnego czasu utrzymywania sie uzasadnionych
technologicznie warunkéw eksploatacyjnych odbiegajgcych od normalnych, warunkéw i parametrow
charakteryzujgcych prace instalacji, okreslajagcych moment zakoriczenia rozruchu oraz moment rozpoczecia
wylgczania instalacji, jak rowniez warunkow wprowadzania do $rodowiska substancji w trakcie rozruchu
i w trakcie wytgczania, poniewaz z wniosku wynika, ze ze wzgledu na specyfike instalacji nie pracuje ona
w uzasadnionych technologicznie warunkach eksploatacyjnych odbiegajgcych od normalnych.

W zwigzku z tym, iz zakiad nie zalicza sie do zaktadow o duzym ryzyku wystapienia awarii, w decyzji
okreslono obowigzki, co do postepowania w przypadku wystgpienia awarii. Zgodnie z art. 211 ust. 6 pkt 9 ustawy
Prawo ochrony $rodowiska, w decyzji niniejszej okreslono sposoby zapobiegania wystepowaniu i ograniczania

. skutkéw awarii.
W art. 195 ust.1 ustawy Prawo ochrony $rodowiska okreslono przestanki, ktorych zaistnienie moze

spowodowac cofniecie lub ograniczenie pozwolenia bez odszkodowania.
POUCZENIE

Od decyzji niniejszej stuzy stronom prawo odwotania do Ministra Srodowiska, za posrednictwem Marszatka

Wojewddztwa Mazowieckiego, w terminie 14 dni od daty jej dorgczenia.
Na podstawie rozporzadzenia Ministra Finans6w z dnia 28 wrzesnia 2007 r. w sprawie zaptaty opfaty skarbowej (Dz. U. Nr 187,
poz. 1330), potwierdza sie uiszczenie optaty skarbowej w wysokosci 2011,00 zt (stownie: dwa tysigce jedenascie ziotych)

w dniu 9 stycznia 2015 r. na rachunek bankowy Urzedu m. st. Warszawy, Dzielnicy Praga Pétnoc w Warszawie
przy ul. ks. I. Kiopotowskiego 15; nr konta: 96 1030 1508 0000 0005 5002 6074.

z up Marszalka Wojewddzty

: __/ Marcin Podhorstin,
~~Dyrekior Czp henlue Gospodarki Odpadami
“Oraz Pozwolen Zintegrowanych | Wodnoprawnych

14



Otrzymuja:

1.

2.

BIOTON S.A.

05-850 Ozaréw Mazowiecki, Macierzysz, ul. Poznariska 12
ala

Do wiadomosci:

1.

2.

3.

Minister Srodowiska

pozwolenia.zintegrowane@maos.gov.pl

Mazowiecki Wojewddzki Inspektor Ochrony Srodowiska

00-716 Warszawa, ul. Bartycka 110 A

Burmistrz Ozarowa Mazowieckiego

05-850 Ozaréw Mazowiecki, ul. Kolejowa 2

Departament Gospodarki Odpadami oraz Pozwolen Zintegrowanych i Wodnoprawnych UMWM
Wydziat Bazy Odpadowe;j i Informacji

W miejscu

15






